R$ 137.286,44 

EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL nº. 002/2025 

Emenda ao Orçamento nº. 002-2/2025 Projeto de Lei nº. 060/2025 
Proponente: VEREADORA ISABEL CRISTINA GROSSL 

BENEFICIÁRIO: Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
VALOR DA EMENDA: R$25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). 
FINALIDADE: Manter e ampliar o Programa de Castração Animal para cães e gatos  

IDENTIFICAÇÃO DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO CÓDIGO 

ÓRGÃO 10 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 001 
FUNÇÃO 0020 
SUBFUNÇÃO 0608 
PROGRAMA 0007 
AÇÃO  
NATUREZA DA DESPESA  
EMENDA (+):

[...]

R$ 20.000,00 

EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL nº. 002/2025 

Emenda ao Orçamento nº. 002-7/2025 Projeto de Lei nº. 060/2025 
Proponente: VEREADORA ISABEL CRISTINA GROSSL 

BENEFICIÁRIO: Secretaria Municipal de Assistência Social 
VALOR DA EMENDA: R$22.286,44 (Vinte e dois mil, duzentos e oitenta e seis reais e 
quarenta e quatro centavos). 
FINALIDADE: Subvenção Social destinado a RFCC – REDE FEMININA DE COMBAT
AO CÂNCER 

IDENTIFICAÇÃO DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO CÓDIGO 

ÓRGÃO 12 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 003 
FUNÇÃO 0008 
SUBFUNÇÃO 0244 
PROGRAMA 0010

[...]

R$ 10.000,00 

EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL nº. 002/2025 

Emenda ao Orçamento nº. 002-11/2025 Projeto de Lei nº. 060/2025 
Proponente: VEREADORA ISABEL CRISTINA GROSSL 

BENEFICIÁRIO: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer 
VALOR DA EMENDA: R$15.000,00 (Quinze mil reais). 
FINALIDADE: EDUCAÇÃO – ESCOLA TIA APOLÔNIA 

IDENTIFICAÇÃO DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO CÓDIGO 

ÓRGÃO 06 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 004 
FUNÇÃO 0012 
SUBFUNÇÃO 0361 
PROGRAMA 0004 
AÇÃO 2017 
NATUREZA DA DESPESA  
EMENDA (+): R$ 15.000,00 

IDENTIFICAÇÃO DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO CÓDIGO